

## KRYTERIA

które muszą być spełnione przy ubieganiu się o symbole Vivy!

Znakowaniu podlegają dwie grupy produktów i usług. Pierwsza to te, które nie zawierają **żadnych składników pochodzenia zwierzęcego (w tym z uboju)** czyli 100% roślinnych i kwalifikują się do używania symbolu "dla wegan", "dla wegetarian i wegan" lub łatwiej kojarzonego przez polskich klientów - "produkt beznabiałowy". Druga grupa to usługi i produkty, które nie zawierają jedynie **żadnych składników pochodzących z uboju zwierząt** i jej przysługuje prawo używania symbolu "dla wegetarian".

Prosimy o zapoznanie się z poniższymi warunkami i upewnienie się, że produkty i/lub usługi, które chcielibyście Państwo zgłosić spełniają wszystkie kryteria odpowiednie dla danego symbolu. W przeciwnym razie aplikacja o użycie symbolu może zostać odrzucona bądź unieważniona. W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o skontaktowanie się z biurem Vivy!

składniki, półprodukty		
mięso, drób, ryby, owoce morza oraz inne składniki, pochodzące z uboju	⊖	⊖
jaja z chowu baterijnego	⊖	⊖
testowanie na zwierzętach	⊖	⊖
stymulatory wzrostu	⊖	⊖
składniki z genetycznie modyfikowanych organizmów	⊖	⊖
zanieczyszczenia pośrednie	⊖	⊖
mleko, jaja, miód, ich przetwory i inne składniki odzwierzęce, których pozyskanie nie wymaga uboju	✓	⊖

### MIĘSO, DRÓB, RYBY, OWOCE MORZA

Żadna usługa lub produkt zgłaszana do uzyskania jakiegokolwiek symbolu Vivy! nie może zawierać produktów, półproduktów, zanieczyszczeń lub pochodnych z mięsa, drobiu, ryb lub owoców morza. Przykłady półproduktów i pochodnych zawierają (ale nie ograniczają się do) podpuszczkę, żelatynę, szpik, łój zwierzęcy, chitynę, kolagen, koszenilę, klej rybi, futro, pióra, skórę, zamsz, jedwab, Niektóre składniki E mogą być zarówno pochodzenia zwierzęcego jak i niezwierzęcego dlatego ważne jest zidentyfikowanie źródła każdego składnika E.

### ŻADNYCH JAJEK Z CHOWU BATERYJNEGO

Jajka muszą pochodzić z małych, hodowanych w naturalnych warunkach stad, gdzie ptaki mają stały dostęp do bycia na zewnątrz, grząd oraz gniazd. Jajka od ptaków, którym obcięto dzioby nie są dopuszczalne.

### ŻADNYCH TESTÓW NA ZWIERZĘTACH

Żaden końcowy produkt lub jego składniki nie może być testowany na zwierzętach.

### ŻADNYCH STYMULATORÓW WZROSTU

Zwierzęta, które są źródłem nabiału i produktów takich jak mleko, jogurt, masło, wegetariański ser, nie mogą mieć podawanych stymulatorów wzrostu podczas całego okresu życia.

### ŻADNYCH SKŁADNIKÓW MODYFIKOWANYCH GENETYCZNIE

Produkty nie mogą zawierać składników modyfikowanych genetycznie, zarówno pochodzenia zwierzęcego jak i niezwierzęcego.

### BRAK POŚREDNICH ZANIECZYSZCZEŃ

Jest ważne żeby wegetariańskie produkty nie miały kontaktu z niewegetariańskimi w czasie produkcji a wegańskie z niewegańskimi. Wszelkie narzędzia, powierzchnie pracy, maszyny etc. powinny być należycie wyczyszczone